
МІСЬКЕ КОМУНАЛЬНЕ гаДПРИЄМСТВО «ПОКРОВСЬКЕ ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ 
ВОДОПРОВІДНО-ІСАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА»

(МКП «Покровводоканал»)

15.02.2024
РОЗПОРЯДЖЕННЯ

м. Покров

Про оприлюднення в електронній системі закупівель 
звіту про договір про закупівлю, укладеного без 
використання електронної системи закупівель 
(обґрунтування)

МКП "Покровводоканал” має потребу у закупівлі послуг водолазів по обстеженню акваторії в 
районі водозабору на насосній станції першого підйому МКП "Покровводоканал" вартістю 89000,00 
грн.. Необхідність такого обстеження зумовлена вимогою підрядника за договором №258 від 
20.12.2023р. (лист від 13.02.2024 №16).

Відповідно до абзацу п’ятого пункту 9 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, 
робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії 
правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування 
(ПКМУ від 12 жовтня 2022 р. № 1178) під час здійснення публічних закупівель, передбачених цим 
пунктом, без використання електронної системи закупівель замовники повинні відповідно до Закону 
дотримуватися принципів здійснення публічних закупівель, зокрема максимальної економії, 
ефективності, запобігання корупційним діям і зловживанням, та за результатами їх здійснення за умови, 
що вартість закупівлі становить або перевищує 50 тис. гривень, оприлюднювати в електронній системі 
закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, 
відповідно до пункту з® розділу X “Прикінцеві та перехідні положення” Закону України “Про публічні 
закупівлі”.

З метою проведення аналізу ринку ідентичних послуг на підставі абз.П, 12 п.1 Розділу 111 
рекомендацій Примірної методики №275 (наказ Міністерства розвитку економіки, торгівлі та 
сільського господарства України від 18.02.2020 №275 “Про затвердження примірної методики 
визначення очікуваної вартості предмета закупівлі”) МКП "Покровводоканал" отримані цінові 
(комерційні) пропозиції від:

- ТОВ “Український центр підводної діяльності” (39295732) - 145000,00 грн.;
- TOB “ТД “Алькор ЛТД” (36458780) - 120000,00 грн.;
- TOB “Євроальп” (34067707) - 89000,00 грн.
Згідно цих цінових пропозицій середньозважена ціна на послуги водолазів на ринку складає 

118000,00 грн. (145000 + 120000 + 89000 / З = 118000), у зв’язку з чим пропозиція ТОВ “Євроальп” 
(89000,00 грн.) є найбільш економічно вигідною за ціною.

На підставі наведеного, керуючись п.9 Особливостей № 1178, Положенням про уповноважену 
особу, що затверджене наказом від 01.07.2021 №138, та наказом “Про порядок затвердження 
обгрунтувань щодо укладення договорів про закупівлю товарів, робіт, послуг без застосування 
відкритих торгів та/або електронного каталогу” від 25.09.2023 №260,-

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Уповноважену особу СУХИНА Руслану відповідно до п.9 Особливостей №1178 та пункту 
З* розділу X “Прикінцеві та перехідні положення” Закону України “Про публічні закупівлі” 
здійснити оприлюднення в електронній системі закупівель звіту про договір про закупівлю послуї' 
водолазів по обстеженню акват0рії в районі водозабору на насосній станції першого підйому МКП 
"Покровводоканал" вартістю 89000,00 грн., який укладено без використання електронної системи 
закупівель з ТОВ “Євроальп” (34067707).
Термін виконання - до 23.02.2023 року. ^

2. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою.

Директор 

Погоджено/ознаї

?ггдщ
ГОРИ^

Віталій ГЛУЩЕНКО 

Руслана СУХИНА


